
Rio Grande do Sul , 16 de Fevereiro de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3761 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             86 

Torna sem efeito ato de nomeação de servidor por 
não ocorrer posse ou o exercício nos prazos legais.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal, 
 

Considerando o artigo 15, §2º da Lei Municipal nº 1.492/2002, 
 

Considerando o requerimento protocolado sob nº 113/2024, da 
candidata nomeada Maria Triches Frigotto, solicitando a 
reclassificação como última colocada, para concorrer a novo 
chamamento, da vaga do cargo de Professor/Educação Infantil Séries 
Iniciais, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação da Senhora Maria Triches 
Frigotto, para o cargo de Professor/Educação Infantil Series Iniciais, 
efetuada pela Portaria nº 090/2024, de 14 de fevereiro de 2024. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
IBIRAIARAS, 15 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 

Em 15 de fevereiro de 2024. 
 

KELY MEZZOMO 
Secretária da Administração e Planejamento  

Publicado por: 
Josevani Tocchetto 

Código Identificador:A8EB6E59 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 05/2023 - ADITIVO N.º I 

Município de Ibiraiaras, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 
CNPJ sob o n.º 87.613.584/0001-59, estabelecida na Rua João Stella, 
n.º 55, na cidade de Ibiraiaras/RS, representado por seu Prefeito 
Municipal, informa a celebração do seguinte aditivo Ata de Registro 
de Preços no mês de fevereiro de 2024: 
 

Aditivo n.º I ao Ata de Registro de Preços n.º 05/2023; Pregão 
Eletrônico n.º 04/2023; Empresa fornecedora: TRAÇADO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; objeto: prorrogação de 
vigência da Ata de Registro de Preços por mais 12 meses com 
manutenção dos valores; Data de confecção: 09/02/2024. 
 

Ibiraiaras/RS, em 14 de fevereiro de 2024. 
 

DOUGLAS ROSSONI, 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Eduarda Festa 

Código Identificador:344BB3EB 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

ASSESSORIA JURÍDICA 
SÚMULA CONTRATO Nº 026/2024. 

Processo nº 052/24  Inexigibilidade nº 012-24. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: 49.143.919 Jorge Cristiano Sommer - ME 
CNPJ nº 49.143.919/0001-23. 

Objeto: Realização de show musical com a Banda Instinto Musical, 
junto à Praça Henrique Berlet. no bairro Jardim, na data de 
02/03/2024, a partir das 18h, com duração de 4h.
Valor total: R$ 1.300,00.

Publicado por:
Jair Dal Molin Copini 

Código Identificador:CDD21FD6 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA CONTRATO Nº 011/2024. 
 
Processo nº 007/24  Dispensa nº 007-24. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: Mediacustica Soluções em Equipamentos Audiologicos. 
CNPJ nº 29.757.279/0001-34. 
Objeto: Prestação de serviços e material para a manutenção e 
calibração do aparelho de impedanciometria / otoemissões / PEATE, 
modelo Titan Abris, marca Interacoustics, conforme orçamento 
apresentado pela CONTRATADA. 
Valor total: R$ 14.410,00. 

Publicado por: 
Jair Dal Molin Copini 

Código Identificador:63D585FF 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 28-2024 BIOMA 
ENGENHARIA & CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Contratação de empresa para Prestação de serviço de 
RESPONSABILIDADE TÉCNICA, para monitoramento da Área de 
Remediação pela disposição de resíduos sólidos urbanos, situada na 
Linha Pulador Sul, interior no município de Ibirubá, compreendendo 
todos os serviços do TR. 
Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI 009-2024 SRP 
Item: 01 
Contratada: BIOMA ENGENHARIA & CONSULTORIA 
AMBIENTAL LTDA 
CNPJ: 22.155.492/0001-27 
Valor mensal: R$ 470,00 
Valor anual: R$ 5.640,00 
  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:D9A1B89E 

 
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 004/2024 - TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 004/2024 
  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  
PATRÍCIA SANDRI, Presidente da Câmara Municipal de 
Vereadores de Ibirubá, a vista dos autos ora analisados, HOMOLOGA 
a Inexigibilidade de Licitação n° 004/2024, referente a contratação da 
empresa IGAM Corporativo  Cursos e Assessoria Ltda., CNPJ 
07.675.477/0001-16, especializada em serviço de treinamento e 
capacitação profissional de servidores e vereadores, a qual 
disponibiliz

realizado nos dias 22 e 23 de fevereiro de 2024, pelo valor total de R$ 
690,00 (seiscentos e noventa reais), conforme parecer jurídico, em 

da Lei Federal n° 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
  
Gabinete da Presidência, em 15 de fevereiro de 2024. 
  
VERª. PATRÍCIA SANDRI, 
Presidente  
 


